Anni	Dies solis	Luna xxi	Pasch. v Id. Apr.	Luna xxi
ii	die ii	luna xxiii	Pasch. ix Kal. Apr.	luna xvii
iii	die iii	luna iv	Pasch. Id. Apr.	luna xviii
iv	die v	luna xv	Pasch. Non. Apr.	luna xx
v	die vi	luna xxvi	Pasch. xii Kal. Apr. sive xiv Kal. Maii	luna xvi luna xv

\* Consulat lector egregiam de Paschali Latinorum Cyclo Dissertationem, editam ab immortalis me-

A tes septimanæ dies, sume annos Domini, qui fuerint, ut puta 810 et annorum Domini quartam partem semper adjice supra annos Domini, sunt 202, qui fiunt simul 4012. His semper adde 4 regulares. In fine fit omnis summa 4016, hos partire per 7, quia Cyclus Solis per 28 annos discurrit. Septies centum fiunt 700. Item septies 40 fiunt 280. Itemque septies 5 fiunt 35, remanet 4. Tot concurrentes sunt septimanæ dies, qui de Solis cursu perveniunt.

*De bissexto.*

Si vis scire, utrum bissextus sit annus, an vero annus præparationis bissexti: sume annos Domini, qui fuerint, ut puta 810. Hos partire per quartam partem. Si 4 tantum remanent, bissextus est, quia post 4 annos peractos intervenit. Centum quaterni fiunt 400. Item nonageni quaterni fiunt 360. Item deni quaterni fiunt 40. Item bis quaterni fiunt 8, remanent duo. Secundus annus est præparationis bissexti. Si 3 remanserint, tertius annus erit præparationis bissexti. Si nihil remanserit, hoc est, si totus numerus per quaternos æqualis fuerit, bissextus annus erit. Ne tibi forsitan aliqua caligo erroris occurrat per omnem compotum, quem duces, si nihil supra fuerit, scies eundem compotum esse, per quem duces, ut puta si per 49 duces, et nihil superfuerit, scies 49 esse; si per 45 duces, 45; si per 7 duces, 7; si per 4, quatuor.

*Item de bissexto.*

Si vis scire de bissexto, tene annos Solaris Cycli, quicumque fuerint in præsentis anno, V. G. 44 annus Cycli Solaris est. Dimitte semper 4, remanent 43. Partire per 4 partes. Dimitte 12, quia 4 terni sunt, remanet 4. Primus annus est præparationis bissexti. Si nihil remanserit, bissextus erit.

*Sequuntur cycli decemnovennales Cyrilli, et Dionysii ab anno 798 incipientes, et in 987 desinunt.*

*De Cyclo Paschali.*

CLVI. Paschalem Cyclum Hippolytus episcopus temporibus Alexandri imperatoris, etc. (*Edita sunt ab Isidoro Hispalensi lib. vi, cap. 47, Origin.*)

*Incipit Tractatus sancti Athanasii episcopi Alexandrini de ratione Paschæ.*

Mensis hic vobis initium mensium primus erit vobis in mensibus anni, etc. (*Opusculum istud olim misi ad Cl. V. D. Bernardum de Montfaucon Monachum Benedictinum Congr. S. Mauri, qui et illud publici juris fecit tom. II, pag. 741, Operum S. Athanasii a se editorum; quare omittendum hic censui.*)